
Uchwała Nr XXXVIII/508/10 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 11 czerwca 2010 roku 

 

 

w sprawie:  zmiany regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

        dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Gostyń. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 90f 

ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 roku  

Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. § 10 załącznika do Uchwały Nr IX/90/07 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia  29 czerwca 

2007 roku otrzymuje brzmienie: 

1. Zdarzeniami losowymi uzasadniającymi przyznanie zasiłku są w szczególności: 

1) utrata zatrudnienia przez jednego z rodziców lub obojga rodziców, 

2) utrata mienia lub wyposażenia w wyniku pożaru, zalania lub kradzieży, 

3) wypadek, uszczerbek na zdrowiu, śmierć. 

2. Wysokość zasiłku szkolnego zależy od sytuacji materialnej ucznia i wynosi: 

1) do pięciokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia  28 listopada 

2003 r. o świadczeniach rodzinnych – przy dochodzie na osobę w rodzinie ucznia od 0 do  

100 zł netto, 

2) do 350 zł – przy dochodzie na osobę w rodzinie ucznia od 101 zł do 150 zł netto, 

3) do 300 zł – przy dochodzie na osobę w rodzinie ucznia od 151 zł do 200 zł netto, 

4) do 250 zł – przy dochodzie na osobę w rodzinie ucznia od 201 zł do 250 zł netto, 

5) do 200 zł – przy dochodzie na osobę w rodzinie ucznia od 251 zł netto.   

3. W uzasadnionej, szczególnej sytuacji materialnej i rodzinnej, wysokości zasiłku 

szkolnego  wymienione w ust. 2 mogą ulec zwiększeniu, przy czym nie mogą być wyższe 

niż pięciokrotność kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia  28 listopada 

2003 roku o świadczeniach rodzinnych. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 

 

 

 



      

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXXVIII/508/10 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 11 czerwca 2010 roku 

 

 

w sprawie:  zmiany regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

        dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Gostyń. 

 

 W regulaminie stanowiącym załącznik do Uchwały Nr IX/90/07 Rady Miejskiej              

w Gostyniu z dnia 29 czerwca 2007 roku przyjęto, że wysokość zasiłku szkolnego zależy od 

sytuacji materialnej ucznia i wynosi: 

a) do pięciokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia                  

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych – przy dochodzie na osobę                   

w rodzinie ucznia od 0 do 100 zł netto, 

b) do 250 zł – przy dochodzie na osobę w rodzinie ucznia od 101 zł do 150 zł netto, 

c) do 200 zł – przy dochodzie na osobę w rodzinie ucznia od 151 zł do 200 zł netto, 

d) do 150 zł – przy dochodzie na osobę w rodzinie ucznia od 201 zł do 250 zł netto, 

e) do 100 zł – przy dochodzie na osobę w rodzinie ucznia od 251 zł netto do kwoty,              

o której mowa w art. 8  ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. 

 Przyjęte wartości nie pozwalają na przyznanie zasiłku szkolnego uczniowi, u którego 

dochód w rodzinie przekracza kwotę określoną w art. 8  ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (aktualnie 351 złotych). Nie zawężanie w uchwale kręgu osób 

uprawnionych do otrzymania zasiłku do uczniów o najniższych dochodach w rodzinie, 

pozwoli wesprzeć tych wszystkich, którzy znaleźli się przejściowo w trudnej sytuacji 

materialnej  z powodu zdarzenia losowego. 

 

Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej 

pięciokrotność kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.                       

o świadczeniach rodzinnych. Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 sierpnia 

2009 r. w sprawie wysokości dochodu rodziny albo dochodu osoby uczącej się stanowiących 

podstawę ubiegania się o zasiłek rodzinny oraz wysokości świadczeń rodzinnych                          

(Dz. U. z 2009 roku Nr 129, poz. 1058) zmieniły się wysokości zasiłku rodzinnego,                                   

a tym samym maksymalna wysokość zasiłku szkolnego (przed zmianą 320 zł; aktualnie 455 

zł).  Przyjęcie nowych wartości zasiłku szkolnego umożliwi zwiększenie kwoty zasiłku 

uczniowi, który z powodu zdarzenia znalazł się w trudnej sytuacji materialnej i rodzinnej. 

 

 Proponuje się jednocześnie wprowadzenie zapisu: „W uzasadnionej, szczególnej 

sytuacji materialnej i rodzinnej, wysokości zasiłku szkolnego wymienione w ust. 2 mogą ulec 

zwiększeniu, przy czym nie mogą być wyższe niż pięciokrotność kwoty, o której mowa w art. 

6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych”, co 

umożliwi udzielanie maksymalnej pomocy finansowej uczniom, którzy znaleźli się                       

w szczególnej sytuacji życiowej.      

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Grzegorz Skorupski 


